
UCHWAŁA NR XVII/137/2016
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie wydania opinii do projektu  planu aglomeracji Sośnicowice

Na podstawie  art. 18  ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o  samorządzie gminnym (j.t. 
Dz.U.2015 poz. 1515 z późn.  zm.), w związku z art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne 
(j.t. Dz. U. 2015 r. poz. 469 z późn. zm.)

Rada Miejska w Sośnicowicach

uchwala co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedłożony przez Marszałka Województwa Śląskiego  pismem z dnia 21 
marca 2016r. znak: OS-WS.KW-00182/16 projekt zmian planu aglomeracji Sośnicowice.

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza się Burmistrzowi Sośnicowic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach

Regina Bargiel

Id: 7A824D99-6D11-4C16-AE38-AC8C7A08FA2A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

w sprawie: wydania opinii do projektu zmian planu aglomeracji Sośnicowice

Aglomeracja Sośnicowice o równoważnej liczbie mieszkańców 3 465 wyznaczona została
rozporządzeniem nr 19/07 Wojewody Śląskiego z dnia 23 maja 2007r. w sprawie wyznaczenia
aglomeracji Sośnicowice opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego nr 93
pod poz. 1860. W skład aglomeracji wchodzą miejscowości : Sośnicowice , Łany Wielkie i
Trachy. Wyznaczona aglomeracja Sośnicowice jest nieaktualna, ponieważ nie spełnia wymogów
obowiązującego rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014r. w sprawie sposobu
wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz.U. 2014.995) w zakresie obszaru i granic
aglomeracji oraz wartości równoważnej liczby mieszkańców (RLM).
W zakresie obszaru i granic aglomeracji Sośnicowice zmiany wymaga:
● dostosowanie granic do zewnętrznych granic działek budowlanych skanalizowanych lub
przewidzianych do skanalizowania
● uwzględnienia nowych uwarunkowań finansowych i technicznych, o których mowa w § 3 ust. 4
powyższego rozporządzenia tj. uzyskanie wskaźnika długości sieci obliczanego jako stosunek
przewidywanej do obsługi przez system kanalizacji zbiorczej liczby mieszkańców aglomeracji i
niezbędnej do realizacji długości sieci kanalizacyjnej (łącznie z kolektorami i przewodami
tłocznymi doprowadzającymi ścieki do oczyszczalni) na poziomie nie mniejszym niż 120
mieszkańców na 1 km sieci oraz 90 Mk/km sieci na terenach objętych formą ochrony przyrody w
rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody lub obszaru mającego znaczenie
dla wspólnoty.
Zgodnie z przeprowadzoną oceną, uwzględniającą aktualną równoważną liczbę mieszkańców w
aglomeracji oraz zakres nowej sieci do wybudowania niezbędnym było podjęcie działań dla
skorygowania obszaru aglomeracji, poprzez wyłączenie terenów zabudowy mieszkaniowej przy ul.
Zamojskiej i ul. Nowowiejskiej w Trachach.
Po zmianach aglomeracja będzie na poziomie 3 459 RLM.

Id: 7A824D99-6D11-4C16-AE38-AC8C7A08FA2A. Podpisany Strona 1




